âmara Municípalde Conselheiro
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRIMEIRO TERMO ADÍTÍO AoCONtRATO ADMINISTRATIVO NQ021/2016

11
Contiatp que ,entre i celebram ,a CÂMARA MUNICIPAL DE'CONSELHEIRO LAFAIETE,
Estado de Mins  Gerais, com endereço na Rua Assis- Andrade, fifi 540; Cntro,
Conselheiro' Lafaiéte - MG - CEP 36.400-000, inscrita no NPJ/MFob o flQ

19.380.914'/0001-53,. neste ato representada por seu Presidente, Vereador Sandro Jose
dos Santos; doravante denominada simplésmènte de. CONTRATANTE e a Empresa
AÇÃO EVENTOS &MARKETING EIRELI - ME, com sede na Rua Miguél Burnier, n9 91,
Bairro Vila Aparecida, em Ouro Preto,vEstã&^de MInas Gerais, CEP 35400-000, inscrito
no CNPJ/CPF sob o ,número 15.762235/0001-98,neste ato representada por seu
representante legal, Senhor Wilson. Patrocínio, dos .Sàntos Silva, portador do RG sob 0 M
- 7.505.710, expedido pela SSP/MG é do .CP.F sob n9  874:735.506-1, doravante
denominada CONTRATADA, em decorrência do Piõcesso AdrnÇnistrativo  n 032/2016,
celebraram o, Contrato Administrativo nQO2i/2016, ao qual reslyem firmar o presente
Termo Aditivo que será regido pelas cláusulas e coidções que se seguem:

CLÁUSULAPRIMEIRA- DÓ QËTJ

O presente termo tem por objeto, a prorrÕgaço do prazo de vigência do
Contrato Administrativo rQ 021/201, tratado em sua Clausula Tçreira, que alem  de
estipila-lo previu posibihdade de tal prorrogação, te do o novo prazo inicio em 03 de
janeiro de 2017, com efeitos retroativos a '12 dê janeiro, e térn)ino em 3 Vá dezembro
.do mesmo alio.

CLÁ'USULA SEGUNDA - DAS DESPESAS E FONTES DOS RECURSOS

As despesas.i, dec?rentes do presente ter,mo correrão por conta do
Orçamento'Fiscal vgene,uja tote de recurso tem.a seguinte classificação

1'

Órgãq' .
tJriidade
Sub-IJnidaTde

Sub-Função
Class,if,
Orçamentária
Elemento de Despesa

1
- 1.01

1.01.1
• 0'l
'031'

- 00'13.2002

	 3.3.90.39.00

- PODER LEGISLATIVO
CORPO LEGILATIVO -

-GABINETE E SECRETARIA DA CÂMARA
-. L'egislativa
- Ação Legislativa
-MANUTENÇÃO DAS'ATIVIDADES DA CÂMARA

- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

CLÁUSULA TERCEIRA -'DA JUSTIFICAÇÃO

- 	Ó presente termo se faz necessário,, por ser mais vntajoo para a
CONTRATANTE a continuação da prestaçãÕ de, serviços oti fornecime ±o de material de
apoio- ao Ceriiioni"al na organização e dhkilgação dos eventos da ^ ara Municipal de

Ruas Assis Andrade, 540 - Centro - Conselheiro Lafaiete - CP 36.40b-000 - 	'(31),37.9-8100 -Telefax 39-8103

E-mail: camara@camaraconselhèirolafajeteuig,gov,br  - Slte: www.camaraconsetheirolafaiete.mg.gov.br  \

1

N,TUT,NTE COFÇERATADG
1

1

F:0

RG: &)3 Q

1

Câmara Municipai,de, Conselheir
ESTADO DE MINAS GERAIS

,.

Qonselheiro Lafaieté, pela CONTRATADA, que vem cumprindo fielmente o' Contrato
Administrativo nQ021/2016. 	-

CLÁUSULA QUARTA - A ËUNDAMENTAÇÃÇ LEGAL

O presente termo tem como -fundamentação legal a- Cláusula Terceira. do
Contrato Administrativo h 021/2016, e o art. 57, II, da Lei Federal flQ  8666,.de 21 de
junho de 193. 	 /

ÇLUSULA QUINTA - DA RATIFICA

Ficam xatificádasl todas as dernai clusulas e condições estabelecidas no
Contrato Administrativo n 021/2016 que ora se adita, cornpatíve1se nãõ altéradas pelo
presente instrumetito

E por eareni,, assin, justas ê as firmam' os representantes das
partes contratantes o presente Ternio Aditivo ejii

,As,'
vias de igual teor e forma e para

os mesmos fin' de direito, ha presença dasAzástem u­n1a4 abaiko

1

Cçnselhen-o Lafaiete, (13 de janeiro de 2017

Testemunhas:

-J

,cj5o-si'. 4-Z

-

Rua Assis Andrade, 540 - Cerjtro - Conselheiro Lafaiete - CEP.36.40'O-OOO - 	(3h') 3769-8100 -'Telefax 3769-8103

E-màil: camaa@camaraconselheirolafaiete.mg.gov.br  - Site: www.camaraconselheiroIafaiete.mggov.br